АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2019 г.                                                                                                                                                            № 166
г. Миллерово
Об установлении особого
противопожарного режима на
территории муниципального образования
«Миллеровское городское поселение»
В целях усиления противопожарной безопасности, а также недопущения гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ростовской области от 25.04.2019 № 277 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение» и в целях усиления противопожарной безопасности, а также недопущения гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение» с 25.05.2019 г. по 15.10.2019 г. особый противопожарный режим.

2. Запретить пребывание граждан в городских лесах, разжигание костров и въезд в них транспортных средств, не связанных с работой в лесах до окончания периода высокой пожарной опасности.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, председателям садоводческих обществ, расположенных на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение» на период особого противопожарного режима:

3.1. Привлечь дополнительные силы и средства для обеспечения мер пожарной безопасности.

3.2. Запретить разжигание костров, сжигание мусора, сухой растительности и других горючих материалов на собственной и прилегающей территории.

3.3. Проверить и обеспечить исправность наружного водоснабжения, предназначенного для тушения пожаров.

3.4. Запретить проведение огневых и других пожароопасных работ.

3.5. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам возможного возникновения пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.

3.6. Организовать содержание необходимого запаса воды для целей пожаротушения.

3.7. При проведении сельскохозяйственных работ на землях, прилегающих к территории городских лесов усилить контроль за соблюдением противопожарных требований при проведении работ.

4. Рекомендовать жителям муниципального образования «Миллеровское городское поселение»:

4.1. Обеспечить домовладения, квартиры, дачные домики первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.

4.2. Обеспечить запас воды на случай возникновения пожара.

4.3. Оставлять личный транспорт в специально отведенных местах для обеспечения беспрепятственного подъезда пожарной техники.

4.4. Организовать санитарную уборку территорий домовладений и прилегающей к ним территории от сухой травы и мусора.
4.5. Исключить работы с применением огня, а также разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности на территории домовладений и прилегающей к ним территории.
5. Главному специалисту Администрации Миллеровского городского поселения (Кременцов В.С.) проводить работу по доведению населению через средства массовой информации требований пожарной безопасности.

6.  Муниципальному автономному учреждению Миллеровского городского поселения «Благоустройство» (Качкин В.А.)  в целях осуществления пожарной безопасности обеспечить обновление защитных противопожарных полос (опашку) лесных массивов, исключающих возможность переброски огня на населенные пункты,  установить дополнительные аншлаги,  распространить листовки и памятки по соблюдению требований пожарной безопасности при посещении гражданами городских лесов.

7. Рекомендовать директорам МУП «Водоканал» (Рагрин С.П.), МУП «МПО ЖКХ Миллеровского района» (Мажара В.И.) ввести круглосуточное дежурство водителей специальной техники для тушения пожаров (техника для подвоза воды). Схему связи оповещения согласовать с МКУ Миллеровского района «УГО и ЧС».
8. Рекомендовать начальнику ОМВД  России по Миллеровскому району

(Безручко К.В.) организовать проведение мероприятий по ограничению посещения гражданами городских лесов и предотвращению въезда в них транспортных средств, патрулирование территории Миллеровского городского поселения на выявление фактов разжигания костров, сжигания мусора, возгорания сухой растительности.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы Администрации
Миллеровского городского поселения                                             А.А. Чередниченко